
Cada mesa posee su propio estilo y personalidad. 
Con nuestras servilletas y manteles, disponibles en 
gran variedad de colores y diseños, ofrecemos 
soluciones de excelente calidad que ayudan a crear 
el ambiente perfecto.

Mesas que inspiran



6.000
REFERENCIAS

para servir al día siguiente

17 MIL m2
DE ALMACENES

y oficinas

+30
VEHÍCULOS
de reparto diario

100%
SERVICIO TÉCNICO

de gran calidad y garantía

100%
COMPROMETIDOS
con el Medio Ambiente

Explora nuestro catálogo “Decoración de la mesa” y descubre 
cómo podemos contribuir al éxito de tu negocio mediante 
nuestras variadas soluciones.
Nuestra clasificación por materiales facilita la búsqueda y te 
permite encontrar rápidamente los productos que mejor se 
adapten a tus necesidades.

SOLUCIONES DE PROFESIONAL A PROFESIONAL
Somos una empresa con amplia experiencia en la distribución 
de productos y sistemas para la limpieza e higiene en 
colectividades, hostelería e industrias. 

Con un enfoque innovador y un equipo de profesionales 
apasionados, nos esforzamos por marcar la diferencia y 
ofrecerte soluciones eficaces de manera personalizada.

Operamos de manera responsable, minimizando 
nuestro impacto ambiental y contribuyendo 
positivamente a la sociedad.
Únete a nosotros en nuestro viaje hacia un futuro 
más brillante y sostenible.

y nuestras soluciones tampocoLA IMAGINACIÓN DEL RESTAURADOR NO TIENE LÍMITES.
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Nuestra amplia variedad de materiales, formatos y colores se 
adaptan a todo tipo de necesidades ayudándo a crear un 
ambiente único y especial para sorprender a sus comensales y que 
tengan una experiencia única e inigualable.

Ofrecemos practicidad, ahorrando tiempo y garantizando un 
entorno higiénico para que se centre en sus comensales.

Estamos comprometidos con el medio ambiente, por eso 
incorporamos gamas de manteles y servilletas ecológicas 
realizadas con papel reciclado y totalmente biodegradables.
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30002060003 Greca 1/4 40x40cm

SERVILLETA AIRLAID
CÓDIGO CAJA

80002060104 Negra 40x40cm

SERVILLETA AIRLAID
CÓDIGO CAJA

Blanca 140002060018 20x40cm

50002060047 1/4 blanca 47x47cm
80002060108 1/4 blanca 40x40cm
60002060017 1/8 blanca

SERVILLETA AIRLAID
CÓDIGO CAJA

40x40cm
NOVEDAD

400*02060208 Tisuseco blanco

MANTEL INDIVIDUAL AIRLAID
CÓDIGO CAJA

30x40cm Tisuseco negro 40002060209 30x40cm
CÓDIGO CAJA

MANTEL INDIVIDUAL AIRLAID
Rollo prec. negro 602060351 0,4x48m

602060726 Rollo blanco 1,2x25m

8002060400 Mantel blanco 120x120cm

602060350 Rollo prec. blanco

MANTELES
CÓDIGO CAJA

0,4x48m

4

BLACK & WHITE

LOS OPUESTOS
Los llamados “no colores”, proporcionan una imagen de gran impacto 
visual, capaz de dar a la mesa un efecto más contemporáneo o de destacar su 
delicadeza a través de la elección del diseño.

COMPOSTABLE BIODEGRADABLE

BLANCO Y NEGROcontrasteexplosivo

Lisboa Blanco+Negro 60002060140 40x32cm
Lisboa Negro+Plata 60002060139 40x32cm
Damasco 80002060136 40x32cm

KANGURO AIRLAID
CÓDIGO CAJA

NOVEDAD
NOVEDAD

80002060130 Kanguro blanco 40x40cm
70002060093 Kanguro blanco 40x40cm
80002060122 Kanguro blanco

KANGURO AIRLAID
CÓDIGO CAJA

40x32cm

Tisuseco Negro 80002060123 40x32cm



50002010002 Blanco extra 40g 100x100cm
 Blanco 35g 48002010001

MANTELES PAPEL FORMATOS
CÓDIGO CAJA

100x100cm

 Blanco extra 40g 30002010092 120x120cm
 Blanco extra 40g 30002010093 120x120cm

40002010075  Blanco 40g 100x120cm

Rollo Blanco 40g 602010110
Rollo Blanco 40g 602010100 1x100m

1,2x100m

PAPEL TISÚ
Gama con certificación Ecolabel hecha a partir de 100% fibra reciclada sin 
blanquear.

TNT POLIPROPILENO
Gama con certificación Ecolabel hecha a partir de 100% fibra reciclada sin 
blanquear.
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1

Negro 40g 100002010401 30x40cm

1 16x10002010299 Pinza sujetamantel Plástico

Blanco 40g 100002010220

Blanco 40g 100002010160 30x40cm

35x50cm

CÓDIGO CAJA

96002030461 Negro 40x32cm
96002030454 Kanguro negro 40x40cm
96002030460 Blanco 40x32cm
960020304531

2
3
4

Kanguro blanco 40x40cm

SERVILLETA PUNTA KANGURO
CÓDIGO CAJA

NOVEDAD

NOVEDAD1/6 240002030411 230x40cm

120002032150 1/840x40cm

1/8

180002031130 1/4
1/4 168002035015

450002030360 1/4

SERVILLETAS PUNTA PUNTA
CÓDIGO TAMAÑO CAPAS PLEG. CAJA

20x20cm 2
2
2

2

38x38cm
40x40cm

1/4

Negra c/ servilleta 100002080506 38x38cm

BOLSA PORTACUBIERTO PAPEL
CÓDIGO CAJA

Blanca c/ servilleta 100002080514 38x38cm

Rollo PP negro 102070097 1x100m
Rollo PP negro 102070104 1,20x1m

Individual negro 50002070011 35x50cm

Individual negro 50002070006 30x40cm

15002070063 Mantel blanco 100x140cm

15002070597 Mantel blanco 100x100cm

50002070041 Individual blanco 35x50cm

50002070000 Individual blanco 30x40cm

102070108 Rollo PP blanco

MANTELES TNT FORMATOS
CÓDIGO CAJA

1,20x1m

Mantel negro 15002070604 100x100cm 15002070710 Mantel blanco 120x120cm

12002070081 Mantel blanco 100x150cm

Mantel negro 15002070701 120x120cm

Mantel negro 12002070082 100x150cm

MANTELES TNT FORMATOS
CÓDIGO CAJA

1202070134 Dueto prec. blanco 40x120cm

MANTELES TNT DUETO
CÓDIGO CAJA

2 240002031030 40x40cm
1 288002030016 33x33cm
3 3000*02030011 30x30cm

600002031040 2 1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

600002031006 1

CÓDIGO CAJACAPAS PLEG.TAMAÑO

30x30cm
20x20cm

SERVILLETAS TISÚ

480002031010 230x30cm

240002031035 40x40cm 2 1/8

40x40

40x32



Tisuseco Lisboa Kraft+Negro 60002060138 40x32cm NOVEDAD

6

NATURE

AIRLAID NATURE GO GREEN
Nature es una gama de productos con certificación Ecolabel hecha a partir de 100% fibra 
reciclada sin blanquear. Para locales que quieren distinguirse por el respeto al medioambiente, 
ofreciendo a sus clientes un producto ecológico.

800*020625052 Tisuseco Go Green

SERVILLETA AIRLAID
CÓDIGO CAJA

40x40cm

80002062502 Tisuseco Go Green

KANGURO AIRLAID
CÓDIGO CAJA

40x32cm3
4

40002060206 Tisuseco Go Green

MANTEL INDIVIDUAL AIRLAID
CÓDIGO CAJA

30x40cm1

RECICLABLE

absorción y
RESISTENCIA
Presencia,

1

2

3

4



Mantiene los cubiertos 
y servilleta protegidos 
del polvo y el viento.

Gama con certificación Ecolabel hecha a partir de 100% fibra reciclada sin blanquear.
PAPEL/TISU

TISÚ PUNTA PUNTA

300*02010435 Kraft ecológico especial 35g 120x120cm
400*02011211 Kraft + negro 35g

Kraft + tabla 40g 40002011210
48002010027 Kraft 40g

MANTELES PAPEL
CÓDIGO CAJA

100x100cm
100x100cm
100x110cm

1
2
3
4

100002010362 Kraft 40g 35x50cm
100002010355 Kraft Polaris negro 30x40cm
100002010354 Kraft Polaris azul

Kraft 40g “Buen provecho” 100002010352
1000020103611

2
3
4
5

Kraft 40g

MANTELES INDIVIDUALES PAPEL
CÓDIGO CAJA

30x40cm
30x40cm
30x40cm

300002030096 Kraft Nature punta punta 30x40cm
200002030094 Kraft Nature punta punta

Kraft Nature punta punta 150002030097
240002030099 Kraft Nature punta punta

SERVILLETAS
CÓDIGO CAJATAMAÑOPLEGADO

20x20cm
33x33cm
40x40cm

Kraft Polaris negro 1/6 120002030430
120002030429 Kraft Polaris azul 1/6 30x40cm

30x40cm

SERVILLETAS PAPEL DECORADAS
CÓDIGO CAJA

SERVILLETAS PAPEL/TISU
CÓDIGO CAJA

Kraft maxiservis 450002031113
400002030100 Kraft miniservis 17x17cm

33x42cm

240002030332 Go Green 2 capas 1/4 40x40cm

240002030092 Kraft+Negro 2 capas 1/4 33x33cm NOVEDAD

7

Ideal para
TERRAZAS

100002080525 Kraft bolsa con servilleta 38x38cm

48002030450 Kraft kanguro punta 40x40cm

SERVILLETAS ESPECIALES
CÓDIGO CAJA

Kraft 96002030462 40x32cm NOVEDAD

5

2

3

4

1 1 1 1

1/4
1/4
1/4
1/6

40x40 40x32
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SERVILLETAS KANGURO

SERVILLETAS KANGURO AIRLAID
Ofrecen una textura suave y absorbente. Mantienen su integridad y 
apariencia durante toda la comida. Mantienen protegidos los cubiertos.

COMPOSTABLE BIODEGRADABLE

Go Green 80002062502 40x32cm
CÓDIGO CAJA

Burdeos 80002060125 40x32cm
CÓDIGO CAJA

Negro 80002060123 40x32cm
CÓDIGO CAJA

80002060130 Blanco 40x40cm
80002060122 Blanco

KANGURO AIRLAID
CÓDIGO CAJA

40x32cm

elegantesPrácticas y

Jeans azul 80002061233 40x32cm
CÓDIGO CAJA

Jeans crema 80002061234 40x32cm
CÓDIGO CAJA

Jeans marrón 80002061232 40x32cm
CÓDIGO CAJA

Jeans negro 80002061231 40x32cm
CÓDIGO CAJA
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Crema 80002060134 40x32cm
CÓDIGO CAJA

KANGURO SAHARA

Kraft+Negro 60002060138 40x32cm
CÓDIGO CAJA

KANGURO LISBOA

Negro+Plata 60002060139 40x32cm
CÓDIGO CAJA

KANGURO LISBOA

Blanco+Negro 60002060140 40x32cm
CÓDIGO CAJA

KANGURO LISBOA

Verde 60002060141 40x32cm
CÓDIGO CAJA

KANGURO LYON

Burdeos 80002060135 40x32cm
CÓDIGO CAJA

KANGURO SAHARA

Valentina 80002060137 40x32cm
CÓDIGO CAJA

KANGURO VALENTINA

KANGURO AIRLAID

Diseño fino y elegante

Damasco 80002060136 40x32cm
CÓDIGO CAJA

KANGURO DAMASCO
Románticas y sofisticadasInspiradas en la textura del desierto

NOVEDAD NOVEDAD

NOVEDAD NOVEDAD
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KANGURO PUNTA PUNTA
Combinan elegancia y funcionalidad, ofreciendo un compartimento práctico para 
cubiertos mientras mantienen la presentación de la mesa.

BOLSAS PARA CUBIERTOS
Son una solución práctica e higiénica. Facilitan la organización ya que incluyen 
servilleta en su interior que siempre está protegida. 

Negro 100002080506 38x38cm

Azul oscuro 100002080501 38x38cm
Verde 100002080503 38x38cm

Roja deco 100002080520 38x38cm
Fucsia 100002080528 38x38cm

CÓDIGO CAJA
COLORES CON SERVILLETA

Mediterránea 100002080526 38x38cm
Blanco 100002080514 38x38cm
Kraft 100002080525 38x38cm

CÓDIGO CAJA
BÁSICAS CON SERVILLETA

96002030460 Blanco 40x32cm
96002030453 Blanco 40x40cm
48002030451 Blanco

SERVILLETAS KANGURO PUNTA BLANCO
CÓDIGO CAJA

40x40cm

NOVEDAD

Protege los cubiertos y
ahorra tiempo en la

preparación de las mesas

Kraft 96002030462 40x32cm
Kraft 48002030450 40x40cm

SERVILLETAS KANGURO PUNTA KRAFT
CÓDIGO CAJA

NOVEDAD

96002030461 Negro 40x32cm
96002030454 Negro 40x40cm
48002030452 Negro 40x40cm

SERVILLETAS KANGURO PUNTA NEGRO
CÓDIGO CAJA

NOVEDAD

40x40 40x32
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La elegancia del tejido pero sin sus inconvenientes. En variedad de diseños y colores, 
perfecta para comedores de restaurantes que asumen un gran número de comensales a diario.

TISSU SECO - AIRLAID

MANTELES AIRLAID 

Go Green 6020625201 0,4x48m
602060350 Blanco

DUETO ROLLO PRECORTADO 
CÓDIGO CAJA

0,4x48m
Negro 602060351 0,4x48m
Burdeos 6*02060353 0,4x48m

DUETO ROLLO PRECORTADO
CÓDIGO CAJA

COMPOSTABLE BIODEGRADABLE

Rollo blanco 602060726 1,2x25m

Blanco 8002060400 120x120cm

MANTELES FORMATOS
CÓDIGO CAJA

Distinción y clase en tus mesas

Sahara burdeos 602060360

DUETO ROLLO PRECORTADO
CÓDIGO CAJA

0,4x48m

Inspirado en la arena del desiertoDUETO ROLLO PRECORTADO
CÓDIGO CAJA

Diseño que evoca a la naturaleza

Praga púrpura 6
6Praga turquesa 0,4x48m

0,4x48m

DUETO ROLLO PRECORTADO
CÓDIGO CAJA

Ornamental y elegante

Florencia negro 602060366 0,4x48m
Florencia blanco 602060365 0,4x48m

1

*02062200
02062108
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MANTELES INDIVIDUALES AIRLAID 

40002060221 Sahara Crema
CÓDIGO CAJA

30x40cm

MANTEL INDIVIDUAL SAHARA

Tisuseco blanco 400*02060208 30x40cm
CÓDIGO CAJA

MANTEL INDIVIDUAL BLANCO

400*02060207 Tisuseco azul
CÓDIGO CAJA

30x40cm

MANTEL INDIVIDUAL AZUL

Tisuseco negro 40002060209 30x40cm
CÓDIGO CAJA

MANTEL INDIVIDUAL NEGRO

Tisuseco Go Green 40002060206
CÓDIGO CAJA

30x40cm

MANTEL INDIVIDUAL GO GREEN

MANTELES 
INDIVIDUALES: una 

elección inteligente.
Agiliza el servicio entre 
clientes y la limpieza.
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800*02062505 Go Green 40x40cm
CÓDIGO CAJA

Negro 80002060104 40x40cm
CÓDIGO CAJA

800*02060106 Marrón 40x40cm
CÓDIGO CAJA

40002060112 Sahara burdeos 40x40cm

SERVILLETA SAHARA
CÓDIGO CAJA

Sahara crema 40002060113 40x40cm

SERVILLETA SAHARA
CÓDIGO CAJA

El tejido de efecto textil es el signo distintivo de una colección que, gracias a 
su sensación visual, estética y táctil, recuerda a los hilos de alta calidad. 

SERVILLETAS AIRLAID

Florencia blanco 40002062014 40x40cm

SERVILLETA FLORENCIA
CÓDIGO CAJA

Florencia negro 40002062010 40x40cm

SERVILLETA FLORENCIA
CÓDIGO CAJA

30002060003 Greca blanco 40x40cm

SERVILLETA GRECA
CÓDIGO CAJA

TUS MESAS
SIEMPREimpecables

Blanco 50002060047 47x47cm
Blanco 80002060108

60002060017 Blanco 1/8

SERVILLETAS LISAS AIRLAID
CÓDIGO CAJA

40x40cm
40x40cm

Blanco 140002060018 20x40cm NOVEDAD

20x40



Negro 40002061060 40x40cm
CÓDIGO CAJA

SERVILLETA JEANS NEGRO

Azul 40002061062 40x40cm
CÓDIGO CAJA

SERVILLETA JEANS AZUL

14

Drylace Bioflush es un material 100% compostable, biodegradable y 
biodesintegrable. Se descompone por completo sin generar ningún efecto 
perjudicial para el planeta.

SERVILLETAS AIRLAID

SERVILLETAS DRYLACE

Amazonia 600*02060118 40x40cm

SERVILLETAS AMAZONIA
CÓDIGO CAJA

60002060115 Turquesa 40x40cm

SERVILLETAS COSTA NOVA
CÓDIGO CAJA

Gris 600*02060116 40x40cm

SERVILLETAS COSTA NOVA
CÓDIGO CAJA

40002060114 Oxford beige 40x40cm

SERVILLETA OXFORD
CÓDIGO CAJA

CÓDIGO CAJA
40002061061 Marrón 1/4 40x40cm

SERVILLETA JEANS MARRON
CÓDIGO CAJA

300*02061070 Marrón 1/8 40x40cm

SERVILLETA JEANS MARRON

DISEÑOS QUE
SE ADAPTAN
A CUALQUIERentorno

Ideales para restaurantes costeros.



NARANJA

AZUL REFLEX
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TNT POLIPROPILENO

MANTELES POLIPROPILENO
Los manteles desechables de tejido no tejido representan una innovación en el 
ámbito de la hostelería y la organización de eventos.

ROJO

MARRÓN CHOCOLATE MARRÓN

BURDEOS BEIGE

FUCSIA

LILA

LILA OSCURO

VERDE

TURQUESA

AZUL MARINO

GRISKIWI

PISTACHO

NEGRO

BLANCO

El tacto y apariencia
del tejido convencional

1

2

CÓDIGO CAJA
MANTELES 120x120

Verde 15002070704
Turquesa 15002070018

Rojo 15002070707

Negro 15002070701

Naranja 15002070703

Marrón claro 15002070020
Marrón chocolate 15002070019

Lila 150*02070022

Kiwi 15002070706

Gris 15002070023

Fucsia 150*02070709
Burdeos 15002070702

Blanco 15002070710
Beige 15002070705

Azul marino 15002070700
Azul reflex 15002070708 120x120cm

120x120cm

120x120cm
120x120cm

120x120cm
120x120cm

120x120cm

120x120cm

120x120cm

120x120cm
120x120cm

120x120cm

120x120cm

120x120cm

120x120cm
120x120cm

Parole negro 15002070025
Marrakech 150020700521

2
120x120cm
120x120cm
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MANTELES TNT POLIPROPILENO

1

1

1 1

Ideales para cubrir grandes
superficies de manera rápida

e higiénica

Negro 102070097 1x100m

Marrón 4*02070755 1,20x50m

Negro 102070104 1,20x100m

Marrón chocolate 1*02070109 1,20x100m

Lila 1*02070105 1,20x100m

Gris 1*02070116 1,20x100m

Fucsia 102070106 1,20x100m
Burdeos 102070112 1,20x100m

Blanco 102070108 1,20x100m
Beige 102070114 1,20x100m

Azul marino 102070110 1,20x100m

Kiwi 1*02070161 1,20x100m

Azul reflex 1*02070160 1,20x100m

Verde 1*02070111 1,20x100m
Turquesa 102070162 1,20x100m

Rojo 1*02070107 1,20x100m
CÓDIGO CAJA

EN ROLLO

Blanco 15002070063 100x140cm
CÓDIGO CAJA

FORMATO 100x140

Negro 12002070082 100x150cm
Blanco 12002070081 100x150cm
Beige 120*02070080 100x150cm

CÓDIGO CAJA
FORMATO 100x150

Verde 150*02070600

Rojo 150*02070608
Naranja 150*02070603

Marrón chocolate 15002070605

Lila 150*02070609

Kiwi 15002070607

Burdeos 15002070602

Azul marino 15002070601
Azul reflex 15002070594 100x100cm

100x100cm

100x100cm

100x100cm

100x100cm

100x100cm

100x100cm
100x100cm

100x100cm

CÓDIGO CAJA
FORMATO 100x100

Negro 15002070604
Gris 15002070599
Blanco 15002070597
Beige 15002070596 100x100cm

100x100cm
100x100cm
100x100cm

Blanco 80*02071014

Azul marino 80*02071012 160x160cm

160x160cm
Marrón chocolate 80*02070610
Burdeos 80*02071013 160x160cm

160x160cm

Negro 80*02071010 160x160cm

CÓDIGO CAJA
FORMATO 160x160



Azul marino 500*02070096 40x120cmBlanco 1202070134 0,40x48m
Beige 1202070135 0,40x48m

Turquesa 1202070146 0,40x48m

Kiwi 1202070126 0,40x48m
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Marrakech 6*020700891 0,4x48m

Naranja 602070149 0,40x48m

Verde 1202070120 0,40x48m

Rojo 1202070124 0,40x48m

Negro 1202070132 0,40x48m

Chocolate 1202070123 0,40x48m

Gris 1202070136 0,40x48m

Fucsia 1202070129 0,40x48m
Burdeos 1202070130 0,40x48m

Azul reflex 12

 

0,40x48m
Azul marino 1202070127 0,40x48m

CÓDIGO CAJA
ROLLO DUETO PRECORTE 40x120cm

Verde 500*02070091 40x120cm
Pistacho 500*02070095 40x120cm

Negro 50002070092 40x120cm
Gris 500*02070094 40x120cm

Burdeos 50002070090 40x120cm
Beige 50002070143 40x120cm

Negro 500*02070060 40x100cm
CÓDIGO CAJA

DUETO CAJA

MANTELES DUETO TNT POLIPROPILENO
Los manteles dueto de un solo uso embellecen la mesa y crean un ambiente 
acogedor que facilita la conexión entre comensales.

Los manteles dueto establecen
conexión entre comensales

1

02070137



Revaloriza la mesa 
casi vacía gracias a la 
variedad de colores y la 
higiene que proporciona 
que sean de un sólo uso.

18

MANTELES INDIVIDUALES TNT POLIPROPILENO
Ideal para gran variedad de eventos ya que se adaptan a la cantidad de 
comensales. Son desechables e higiénicos sin comprometer la estética y la elegancia.

Blanco 50002070000 30x40cm
Beige 50002070008 30x40cm

Kiwi 500*02070009 30x40cm

Gris 50002070030 30x40cm

Fucsia 500*02070033 30x40cm
Burdeos 50002070003 30x40cm

Azul reflex 50002070032 30x40cm
Azul marino 50002070001 30x40cm

CÓDIGO CAJA
INDIVIDUAL 30x40

Lila oscuro 50002070007 30x40cm
Turquesa 50002070042 30x40cm
Verde 50002070002 30x40cm

Negro 50002070006 30x40cm

Naranja 50002070004 30x40cm

Marrón chocolate 50002070005 30x40cm

CÓDIGO CAJA
Rojo 50002070031 30x40cm

Negro 50002070011 35x50cm
Gris 50002070017 35x50cm
Blanco 50002070041 35x50cm
Beige 50002070015 35x50cm

CÓDIGO CAJA
INDIVIDUAL 35x50
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MANTELES DE PAPEL

MANTELES DE PAPEL
La alternativa perfecta para los comedores de restaurantes que asumen un gran 
número de comensales a diario. Prepara la mesa rápidamente y ahorra en 
limpieza.

40002010645 Blocks 35g 

MANTELES BLOCKS
CÓDIGO CAJA

100x100cm

Kraft eco esp. 35g 30002010435
48002010027 Kraft 40g 100x100cm
400*02010066 Negro 40g 100x100cm

120x120cm
Burdeos 40g 40002010064 100x100cm

CÓDIGO CAJA

Burdeos 40g 300*02010095 120x120cm

COMPOSTABLE BIODEGRADABLE

Económicos, desechables y con estilo 

Claudia Azul 37g 40002011205
Claudia Burdeos 37g 40002011206

100x100cm
100x100cm

MANTEL CLAUDIA
CÓDIGO CAJA

40002010602 Blanco + tabla 37g 100x100cm
Kraft + tabla 40g 40002011210 100x100cm

MANTEL TABLA
CÓDIGO CAJA

Toscana Gris 35g 40002010601 100x100cm
Toscana Lila 35g 40002010640 100x100cm

MANTEL TOSCANA
CÓDIGO CAJA

Cuadros rojos 40g 40002010038 100x100cm

MANTEL CUADROS
CÓDIGO CAJA

400*02011211 Kraft + negro 35g 100x110cm

MANTEL MADERA
CÓDIGO CAJA

 Blanco extra 40g 30002010093 120x120cm

 Blanco 35g 48002010001 100x100cm

Blanco extra 40g 30002010092 120x120cm
50002010002 Blanco extra 40g 100x100cm

Blanco 35g 48002010006 100x100cm

Rollo blanco 40g 602010110
Rollo blanco 40g 602010100 1mx100cm

1,2mx100cm

MANTELES DE PAPEL BLANCOS
CÓDIGO CAJA

40002010075 Blanco 40g 100x120cm

NOVEDAD



MANTELES DE PAPEL INDIVIDUALES
Los manteles de papel individuales son muy cómodos y funcionales tanto para 
su uso como para su almacenamiento.
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Blanco 40g 100002010220 35x50cm
Kraft 40g 100002010362 35x50cm

100002010361 Kraft 40g 30x40cm
100002010160 Blanco 40g

MANTEL INDIVIDUAL COLORES
CÓDIGO CAJA

30x40cm
Kraft Polaris Azul 100002010354
Kraft Polaris Negro 100002010355

30x40cm
30x40cm

MANTELES POLARIS
CÓDIGO CAJA

Blanco 35g 100002010171 30x40cm

Blanco 35g 1000*02010231 35x50cm

100002010352 Kraft 35g 30x40cm

MANTEL BUEN PROVECHO
CÓDIGO CAJA

100002010375 Blocks 35g
CÓDIGO CAJA

30x40cm

MANTEL BLOCKS
CÓDIGO CAJA

Cordoba Turq. 35g 100002010371 30x40cm

MANTEL CORDOBA

Matiz eco burd. 40g 100002010351 30x40cm
CÓDIGO CAJA

MANTEL MATIZ

Verona verde 70gr 100002010340 30x40cm
CÓDIGO CAJA

MANTEL VERONA

Se adaptan
fácilmente a
cualquier mesa y
número de
comensales

Negro 40g 100002010401 30x40cm
Burdeos 40g 100002010315 30x40cm

CÓDIGO CAJA
MANTEL CON CENEFA
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SERVILLETAS STÁNDAR

Servilletero negro para mesa 1002050031 150x135x150
Blanca Interplegada micro 600002031116 11x20cm

MAXI SERVICE
CÓDIGO CAJA

Servilletero metálico blanco miniservis 102050016 105x97x145mm
Tisú frases 1400002030042
Miniservis sulfito 400002030053
Miniservilleta tissue 1 capa 1400002031123
“Gracias por su sonrisa” sulfito 1400002030055 17x17cm

17x17cm

17x17cm
17x17cm

MINI SERVICE
CÓDIGO CAJATAMAÑO

MINI Y MAXI SERVICE
Para cubrir diferentes necesidades. En 1, 2 o 3 capas. Las maxi ofrecen mayor 
superficie y las mini son perfectas para acompañar platos individuales o snacks. 

Con el sistema de dispensación hoja a hoja L-ONE reduce el consumo y el desperdicio. 

SERVILLETAS SULFITO
CÓDIGO CAJA

Zig-zag con estuche 90x100*02030066 14x14cm
Zig-zag 14x14 3000002030062

750020300851
2
3

30x30 plana 30x30cm
14x14cm

económicas yBásicas,
FUNCIONALES

1 2
3

Servilleta L-ONE blanca 600003050282
Dispensador para mostrador 103059120

24x16cm
457x211x305mm

Dispensador para mesa 403059121 148x234x147mm

Servilleta L-ONE eco natural 600003050281 16x24cm2
2

CÓDIGO CAPAS TAMAÑO CAJA
SISTEMA L-ONE

Servilletero One para mesa 102050035
Servilletero One para mostrador 102050036

148x188x130
445x310x200

Blanca One micro 400002031111 16x21,5cm
CÓDIGO CAJA

2
CAPAS TAMAÑO

SISTEMA ONE

2
CAPAS TAMAÑO

240002030332 Go Green 2 40x40cm1/4

8x50003050280 Econatural 1 30x30cm1/4
240002030092 Kraft+Negro 2 33x33cm1/4

Blanca 240002031035 40x40cm

Celea blanca 240002031030
480002031010 Celea blanca 30x30cm

40x40cm

600002031040 Celea blanca
Blanca 288002030016

600002031006 Celea blanca 30x30cm1
1
2
2
2

2

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/8

33x33cm
20x20cm

SERVILLETAS TISÚ
CÓDIGO CAPAS PLEGADO TAMAÑO CAJA

NOVEDAD



Negro 144002035009 38x38cm
Gris 144002035013 38x38cm

240002030355 Azul
Azul turquesa 450002030363 20x20cm

20x20cm

Verde 240002030352 20x20cm

Negro 240002030356

Rojo 240002030354

Pistacho 240002030351

20x20cm

20x20cm

20x20cm

Burdeos 450002030362
450002030360 Blanco

SERVILLETA PUNTA 20x20 1/4
CÓDIGO CAJA

Negro 450002030361
Gris 240002030350

20x20cm
20x20cm

20x20cm
20x20cm Metacrilato blanco c/barra 1*02050017

2*02050023 Metacrilato negro
Metacrilato 202050402

1020504011
2
3
4
5

Madera

SERVILLETERO 20x20
CÓDIGO CAJA

Metacrilato negro c/barra 1*02050024

Rojo 144002035004 38x38cm

Kiwi 144002035012

Naranja 144002035003

38x38cm

38x38cm

Burdeos 144002035005
144002035006 Azul

168002035015 Blanco

SERVILLETA PUNTA 38x38 1/4
CÓDIGO CAJA

Crema 144002035001
38x38cm

38x38cm
38x38cm

38x38cm

Blanca “News” 1200*02030115 40x40cm

180002031130 Blanco 40x40cm
Turquesa 180002031133

2
40x40cm

SERVILLETA PUNTA 40x40 1/4
CÓDIGO CAJA

Blanca 240002030411 30x40cm
Polaris negro 120002030430

120002030429 Polaris azul

SERVILLETA PUNTA PLEGADO 1/6
CÓDIGO CAJA

30x40cm
30x40cm

SERVILLETAS PUNTA PUNTA
Más resistentes que las servilletas de celulosa convencional, mejor apariencia y 
mayor calidad de absorción.
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Print turquesa 200002030422 33x40cm

Verona verde 120002030432 40x40cm
Verona burdeos 1200020304311

2
40x40cm

SERVILLETA PUNTA PLEGADO 1/8
CÓDIGO CAJA

Negro 120002032151

Rojo 120002032156

40x40cm

40x40cm

Marrón 120002032154 40x40cm
Burdeos 120002032152 40x40cm

1

4

5
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1

nunca fue tan fácilRENOVARSE

COMBINA COLORES 
BRILLANTES Y TONOS 
ATREVIDOS para que tu 
establecimiento siempre 
llame la atención

2

2

Verde 144002035007 38x38cm

Marrón 144002035008 38x38cm

Amarillo 144002035002 38x38cm

120002032153 Azul 40x40cm

Blanco 120002032150 40x40cm
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COMPLEMENTOS

TOALLITAS REFRESCANTES LUXURY WIPE
Se recomienda utilizar en cualquier servicio hostelero en el que la comida se suela 
comer con las manos, como las marisquerías o para aportar calidad al servicio.

Limón 20026020026 20x20cm
CÓDIGO CAJA

Soft Tea 20026020019 20x20cm
CÓDIGO CAJA

Cotton 10026020029 20x20cm
CÓDIGO CAJA

Aloe Vera 20026020027 20x20cm
CÓDIGO CAJA

Una experiencia de limpieza que supera 
todas las expectativas.

Microperforada:
No se rompe ni deja 
residuos.

Enrolladas:
Para una aplicación más 
cómoda.

Gran formato:
Toallitas de 20x20cm.

Presentación:
Para servir frías o calientes.



1
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Toallita 100% biodegradable. Se mantiene seca hasta su 
uso. Fabricada con tejidos de fibras naturales y reciclables.

Perfectas para la limpieza de manos 
después de las comidas. Da frescor, 
limpieza, aroma y suavidad a tus 

manos.

Para todo tipo de usos, sin conservantes, 
sin alcohol y sin perfume (nesesario 
hidratar). Elimina de forma fácil y cómoda las 

posibles manchas de alimentos más 
comunes.

1

1

OTROS PRODUCTOS PARA MESA
Los baberos de PP, bolsas para vino, posavasos, y más.

Babero burdeos 1000*02070402 31x70cm

Bolsa negra para botella 5002073961 16x6,5x40cm

Babero blanco 100002070400 31x70cm
CÓDIGO CAJA

BABERO TNT PP

Posavaso orla azul 50026070004 8,5x8,5cm

Collarín botella 10026070002 13+7x5cm

Posavaso orla marrón 50026070003 8,5x8,5cm
CÓDIGO CAJA

CARTONCILLO

Té Verde 20026020016 19,5x24 cm
Limón 50026020011 12,5x12,5 cm

CÓDIGO CAJA
TOALLITAS REFRESCANTES

Compacta 50x20u26020032 20mm
CÓDIGO CAJA

TOALLITAS SENSMELL

Plus Box 25026020033 8,5x8,5cm
CÓDIGO CAJA

TOALLITAS REFRESCANTES

Quitamancha 30026020021
CÓDIGO CAJA

TOALLITAS QUITAMANCHA

Desengrasan, limpian y refrescan

BIODEGRADABLE

PRESIONA ESPERA 4 SEGUNDOS ¡LISTA!

Preséntalas en tus mesas con agua y 
limón para una aplicación más natural 
y refrescante.



IDEAS para tus mesas
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Mantel PAPEL Claudia azul: 02011205. Servilleta PUNTA azul: 02035006 Mantel TNT dueto precortado azul: 02070137, Servilleta PUNTA azul: 02035006.

Mantel dueto AIRLAID blanco: 02060350, Servilleta PUNTA blanca 
38x38: 02035015, Servilleta AIRLAID costa turquesa: 02060115. Servilleta airlaid costa turquesa: 02060115, Mantel TNT 

dueto precortado azul marino: 02070127.

Mantel TNT PP verde 02070091, Servilleta PUNTA verde: 02035007.

Mantel TNT PP marrón chocolate: 02070123(p.4), Servilleta PUNTA verde kiwi: 02035012(p.4)

Mantel TNT blanco 02070597, Mantel individual TNT verde 02070002, Servilleta 
AIRLAID Amazonia 02060118.

Con manteles desechables, 
la zona de la mesa que esté 
utilizando el comensal 
quedará protegida de 
manchas, arañazos y 
cualquier desperfecto.

PROTEGE TUS MESAS
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Mantel PAPEL Claudia burdeos: 02011206, Servilleta PUNTA burdeos: 02035005, Servilleta 
AIRLAID Costa gris: 02060116. Mantel PAPEL Claudia burdeos: 02011206, Servilleta PUNTA burdeos 1/8: 02032152.

Servilleta airlaid burdeos: 02060105,  mantel TNT pp burdeos: 02071013.

Mantel TNT PP dueto negro: 02070060, Servilleta PUNTA rojo: 02035004, Mantel PAPEL rojo: 
02010061.

Servilleta PUNTA rojo 38x38: 02035004, Mantel PAPEL cuadros rojos: 02010038.Mantel TNT dueto rojo: 02070124, Servilleta AIRLAID blanco: 02060108.

Los restaurantes con manteles 
se perciben como más limpios 
y seguros. Mejoran la higiene y 
generan más confianza en los 
clientes. Las mesas sin manteles 
tienen un 37% más de bacterias. 

TU RESTAURANTE
MÁS SEGURO



27

Mantel TNT PP rollo blanco: 02070108, Mantel dueto caja TNT PP verde: 02070091, Servilleta PUNTA 38x38 rojo: 02035004.

Mantel TNT PP dueto beige: 02070143, Servilleta AIRLAID Sahara crema: 02060113.

Mantel AIRLAID Florencia negro: 02062200, Servilleta AIRLAID Florencia negro: 02062010. Mantel TNT PP 120x120 negro: 02070701, Servilleta airlaid negro: 02060104.

Los manteles desechables te dan la 
opción de cambiar la decoración de 
la mesa siempre que lo desees. 
Dependiendo de la época del año o 
festividad.

TUS CLIENTES NUNCA
SE ABURRIRÁN



Realza la elegancia de tus mesas, ya sea 
dejándolas a la vista con manteles 

individuales o en dueto, o cubriéndolas 
con manteles que resguarden las superficies 

más expuestas, mientras aumentas la vida 
útil de tu inversión y promueves un entorno 
higiénico y seguro para tus comensales 

con la opción de manteles desechables.

TUS MESAS MÁS ELEGANTES
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¿QUÉ COMBINACIÓN DE MATERIALES ELEGIR?

Usar manteles en formatos grandes te ofrece mayor rentabilidad por comensal.

El TNT ofrece mayor resistencia que el papel. Le da mayor protección a la mesa.

Manteles individuales de PAPEL + Servilletas de PAPEL

Manteles TNT + Servilletas de PAPEL

Manteles formato de PAPEL+ Servilletas de PAPEL

Dale un toque práctico y moderno a tu restaurante, combinando estilo y funcionalidad de manera 
muy económica.
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¿VENTAJAS? TODAS

• Prácticos
• Funcionales
• Personalizables
• Económicos
• Respetuosos con el medioambiente

VENTAJAS DE LOS MANTELES DE UN SÓLO USO

¿QUÉ COMBINACIÓN DE MATERIALES ELEGIR?

El Airlaid es un material 100% biodegradable y compostable. Por lo que puedes ofrecer una 
imagen ecológica de tu restaurante.

Manteles formato AIRLAID + Servilletas AIRLAID

Para destacar la belleza de tus mesas, una gran opción es utilizar manteles individuales TNT y 
servilletas Airlaid. Una combinación funcional y elegante.

Mantel Individual TNT+ servilleta AIRLAID
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